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تولیت آســتان قدس رضوی طی سخنانی در 
اختتامیه همایش قرآن، عترت و سلامت، ناگفته 
هایی از »تصمیــم تلخ و دشــوار« تعطیلی حرم 
مطهر امام رضا)ع( در ایام شیوع کرونا را مطرح 
کرد. به گزارش آســتان نیوز، حجت الاســلام 
 والمســلمین مروی در این مراســم با اشاره به 
تعطیلی حرم های مطهر در ایام شــیوع کرونا، 
اظهارکرد: تعطیلی حرم های مطهر کار بسیار 
دشــواری بود، بر اساس اســناد، تعطیلی حرم 
امام رضا)ع( در هیچ دوره ای و حتی در حوادث 
بزرگ تاریخی ســابقه نداشته اســت، اما برای 
حفظ سلامت مردم مجبور به انجام این تصمیم 
دشوار شدیم؛ در ایام تعطیلی حرم مطهر بسیار 
تحت فشــار بودیــم، اگرچــه اکثریت مــردم با 
شناخت صحیح، همراهی بسیار خوب و قابل 
تقدیری داشتند اما عده  ای  نیز از طرق مختلف 
مانند فضای مجازی، نامه  یا حضوری انتقادات و 
گلایه های شدیدی به بنده داشتند و هنوز هم با 
وجود بازگشایی بسیاری از فضاهای حرم مطهر 

این گلایه ها ادامه دارد.

مشورت با آیات صافی گلپایگانی، مکارم 	 
شیرازی و نوری همدانی

تولیت آســتان قدس ر ضــوی گفــت: هنگامی 
که بحث تعطیلــی حرم های مطهر مطرح شــد، 
با آیت ا... ســعیدی تولیت حــرم مطهر حضرت 
معصومه)س( تماس گرفتم و از ایشان خواستم 
نظر آیــت ا... صافی گلپایگانی، آیــت ا... مکارم 
شیرازی و آیت ا... نوری همدانی را در خصوص 
تعطیلی حرم های مطهر برای پیشگیری از شیوع 
ویروس کرونا اخــذ کنند که هر ســه این مراجع 
بزرگــوار نظرشــان اجــرای تصمیم ســتاد ملی 
کرونا مبنی بــر تعطیلی موقت حرم هــا بود. وی 
همچنین با اشاره به اقدام بی سابقه تعطیلی نماز 
جمعه   های کشور، تصریح کرد: برای نخستین 
بــار در تاریخ جمهوری اســلامی و طــی اقدامی 

بی سابقه نماز جمعه های کشور برای پیشگیری 
از ویروس کرونا تعطیل شد؛ درحالی که تاکنون 
هیچ مانعی حتی جنگ و انفجــار بمب در میان 
خطبه هــای نماز جمعه ســال 63 که بــه امامت 
رهبر معظم انقلاب اقامه می شد، نتوانسته بود 
برگزاری نمــاز جمعه هــا را تعطیل کنــد، با این 
حال وقتی ســتاد ملی کرونــا تصمیم لغــو نماز 
جمعه ها را گرفــت همه احترام گذاشــتند و این 
مراسم عبادی برگزار نشد که کار بسیار بزرگی 
بــود. حجت الاسلام والمســلمین مــروی نقش 
رهبری در همســویی مردم برای رعایت ضوابط 
بهداشــتی را مهم ارزیابی کــرد و گفت: حقیقتا 
جامعه متدینیــن، علمــای دین، مراجــع عظام 
تقلید و در رأس آن ها رهبر معظم انقلاب بسیار 
در کنترل ویروس کرونا در کشور کمک کردند، 
رهبری معظم بیش از همه دلسوز مردم و نگران 
شــیوع این ویروس در کشور هســتند، معظم له 
در تمام بیانــات و رفتار خود بر اســاس ضوابط و 
توصیه های بهداشــتی که به مردم شــده است، 
عمل می کنند که این موضوع خود تأثیر بسیاری 
در همسویی جامعه برای عمل به تصمیمات ستاد 
کرونا و رعایت دستورالعمل ها و محدودیت های 
بهداشــتی داشته اســت. تولیت آســتان قدس 
رضوی افزود: نقش بیانات و الگوی رفتاری رهبر 

معظم انقلاب، مراجــع تقلید و علمــای دین در 
نمایش عقلانیت دینی و ایجاد همدلی، همراهی 
و ترغیب مردم برای رعایت دســتورالعمل های 
بهداشــتی بســیار مهم و تعیین کننده بود. وی 
در بخش دیگری از ســخنان خود گفــت: در ایام 
شیوع بیماری کرونا ،پزشکان و پرستاران در راه 
خدمت به مردم و نجات جان بیماران ،شجاعانه 
و ایثارگرانه خدمت کردنــد و در این راه به درجه 
رفیع شــهادت نایل آمدنــد، نام و یاد این شــهدا 
را گرامــی  می داریم و قــدردان جان فشــانی ها 
و تلاش هــای شــبانه روزی جامعــه پزشــکی 
و پرســتاری کشــور در مقابله بــا ویــروس کرونا 
هســتیم. وی بر اجر و پاداش رفیع رســیدگی به 
بیماران تأکید و با اشاره به اهمیت رفتار اخلاقی 
و توأم بــا احترام و کرامت پزشــکان بــا بیماران، 
اظهارکرد: حتی اگر از نظر پزشکی برای بیماری 
نمی توان اقدامی انجام داد، اما رفتار دوستانه، 
امیدوارکننــده، روی خــوش و فروتنی پزشــک 
می تواند موجب آرامش بیمار شود که ارزشمند 

بوده و اجر و ثواب بسیاری دارد.

پیامدهای مثبت تجربه تلخ و غم انگیز 	 
کرونا

حجت الاسلام والمسلمین مروی همچنین به 

برخی پیامدهای مثبت تجربه تلخ کرونا اشاره 
کرد و گفت: کرونا در کنار تمام خســارت های 
سنگین و جنبه های غم انگیز و تلخ، پیامدهای 
مثبتی نیز به همراه داشت که یکی از آن ها بروز 
و ظهور اخــلاق و معنویــت در جامعه بــود. وی 
افزود: در بیمارستان ها و میان جامعه پزشکی 
و پرستاری جلوه های غرورانگیزی از خدمت، 
ایثار، نوع دوســتی و مجاهدت در راه ســلامت 
مردم تجلی یافت. این فداکاری ها موجب ایجاد 
پیوندی عمیق میان مردم و جامعه پزشکی شده 
است که باید از آن صیانت کرد و پس از کرونا نیز 

استمرار داد و تعمیق بخشید.

متدینین بهتر دستورالعمل های 	 
بهداشتی را رعایت کردند

تولیت آســتان قدس رضوی اثبــات پیوند علم 
و دیــن را از دیگــر جنبه های مثبــت تجربه تلخ 
کرونا معرفــی و تصریح کــرد: در اوایل شــیوع 
کرونا تبلیغــات ســنگین و گســترده ای مبنی 
بــر عــدم تمکیــن مراکــز دینــی و مذهبــی از 
دستورالعمل های بهداشتی و در نتیجه ناتوانی 
کشــور در کنترل ایــن ویروس انجام می شــد، 
اما رهبــر معظم انقــلاب فرمودنــد »متدینین 
بیشتر رعایت می کنند« و حقیقتا نیز چنین شد؛ 
متدینین دستورالعمل های بهداشتی را بهتر 
رعایت کردند. وی یکی دیگر از جنبه های مثبت 
تجربه تلــخ کرونــا را   اســتفاده از ظرفیت های 
مردمی در گسترش ســلامت جامعه دانست و 
گفت: در ایام شیوع کرونا مردم ایران در قیاس 
بــا برخی کشــورهای دیگــر اخــلاق، فرهنگ 
غنی و نوع دوستی خود را به نمایش گذاشتند و 
همچون دوران جهاد سازندگی اقشار مختلف 
برای کمک به دیگران بسیج شدند؛ باید برای 
حفظ ایــن روحیــه و اســتفاده از ظرفیت های 
مردمــی در ســلامت جامعــه پــس از کرونا نیز 

برنامه ریزی و سیاست گذاری شود.

از میان خبرها

گوناگون 

یادواره شهدای محله طلاب مشهد 
برگزار شد

محســن رحیم دل/ یادواره شــهدای محله طلاب 
مشــهد برگزار شــد. میــلاد حضــرت فاطمــه)س(، 
دهه فجر و ســالگرد شــهادت ســردار شــهید حسن 
علیمردانی بود و بچه های منطقه طلاب مشهد دور 
هم جمــع بودند و بــازار دلتنگــی مــردانِ جنگ چه 
دیدنی بود. تصاویر شــهدای محله مقابــل دیدگانم 
رژه می رفت، شهیدان یخ فروشان، نظری، طهانی، 
کریمی، نیک پور، حسینیِ محراب، آزادوار، پورنقی، 
ســیفی، زینلی و بقیــه، همه نوجــوان، همــه جوان، 
همه عاشــق، همه فارغ از دنیای فانی و رها شــده از 
زمین خاکی، افلاکیانی که عمری حسرت به دلمان 
گذاشتند و یادشان تا دنیا دنیاست باقی است. سردار 
نظری فرمانده سپاه امام رضا )ع( نیز سخنران مراسم 
تجلیل ازشــهدای محله بود. وی شــهید علیمردانی 
را فخر محله و انقــلاب و ایران معرفی کــرد و از نقش 
تاثیرگــذار محلــه طلاب در پیــروزی انقــلاب گفت. 
سردارنظری باگرامی داشــت نام شهیدان حسینی 
محــراب و بابانظر، اظهار کــرد: این شــهیدان امام و 
نهضت امام رادرک کردند وبچه های محله ما هرجا 
که نیاز بود، از گنبد و خوزســتان و کردستان بگیر تا 
چزابه و اروند، آن جا بودند. وی همچنین از امدادهای 
غیبی در زمان جنــگ گفت و معتقد بــود امدادهای 
غیبی هنوز هم ادامه دارد، حتی درکاخ سفید و راهی 
که ایالات متحده در پیش گرفته عاقبتی جزسرنوشت 
شوروی که همان فروپاشی است نخواهد داشت.در 
ادامه این مراسم، برادر شهید محسن شیرمحمدی 
پشــت تریبــون آمــد و چندخطــی از وصیــت نامه آن 
شــهید والامقام را قرائت کرد.شــایان ذکر است، در 
این مراسم از تمبر یادبود ســردار شهید علیمردانی 

رونمایی شد.

مادر شهیدان »جلال و مسعود 
شادکام تربتی« درگذشت

مادر شــهیدان »جلال و مســعود شــادکام تربتی« 
دعوت حق را لبیــک گفت و به فرزندان شــهیدش 
پیوســت. به گزارش ایســنا، زهرا حقانــی علیزاده 
مادر شــهیدان »جلال و مســعود شــادکام تربتی« 
شــامگاه جمعه 17 بهمن در مشــهد ، در ســن 87 
سالگی به علت کهولت سن دارفانی را وداع گفت. 
مراسم تشییع پیکر وی روز گذشته در صحن آزادی 
حرم مطهر رضوی با حضور محدودی از آحاد مردم 
و مسئولان برگزار و پیکر این مادر معظم دو شهید، 
در رواق دارالحجــه حــرم مطهــر رضوی بــه خاک 

سپرده شد.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد هشدار داد:

زنگ خطر عادی انگاری های کرونایی
مسئول تیم مراقبتی طرح شهید سلیمانی دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد درباره عــادی انــگاری های 
کرونایــی هشــدار داد و گفــت: روزانــه 1800 نفر 
توسط مراقبان سلامت که عضو تیم مراقبتی طرح 
شــهید ســلیمانی این دانشــگاه هســتند رهگیری 
می شوند. دکتر صادقی در گفت وگو با وب دا، اظهار 
کرد: تیم مراقبتی طرح شهید ســلیمانی دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد در بحث رهگیری افرادی که 
در تماس نزدیک با موارد مشــکوک یــا مثبت کرونا 
بودند، برنامه های مســتمری در این خصوص دارد 
و تاکنــون 40 هــزار و 880 نفــر پیگیــری شــدند؛ 
همچنین برای 4812 نفر هم کار مراقبت در منزل 
توسط مراقبان سلامت انجام شده است.  وی تاکید 
کرد: بررســی ها نشــان داده که حساسیت مردم به 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی به ویژه استفاده 
از ماسک کاهش یافته و در کنار آن افزایش 2 برابری 
میزان مراجعــات مردمی بــه مراکز منتخــب کرونا 
و همچنیــن افزایــش 3 برابری میــزان تماس های 
مردمی با سامانه 191 را شاهد هستیم و هر یک از 
این موارد یک زنگ خطر و هشدار بسیار جدی است.

رئیس و خزانه دار نظام مهندسی 
ساختمان استان انتخاب شدند

رئیس و خزانه دار سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان انتخاب شــدند. به گزارش روابط عمومی این 
سازمان، در جلسه  فوق العاده 1۵ بهمن هیئت مدیره 
ســازمان، پس از برگــزاری انتخابات، امیرهوشــنگ 
انصاری بــه عنــوان رئیس ســازمان نظام مهندســی 
ســاختمان خراســان رضوی انتخاب شد، همچنین 
به پیشنهاد هیئت رئیسه ســازمان و با تصویب هیئت 
مدیره، حســن جامی الاحمدی به اتفاق آرا به عنوان 

خزانه دار معرفی شد.
شــایان ذکــر اســت، اول بهمــن امســال حواشــی و 
اخباری مبنی بر برکناری رئیس و خزانه دار ســازمان 
نظام مهندسی ساختمان  اســتان در فضای مجازی 

مطرح شده بود.

اخبار

جامعه 

رئیس پلیس راه استان از آغاز طرح یک هفته ای 
ممنوعیت ورود خودروهای غیربومی به مشهد 

خبر داد:

مشهد، یک هفته ممنوع الورود 
بهبودی نیا / رئیس پلیــس راه اســتان گفت: طرح 
ممنوعیت ورود خودروهای غیربومی به مشهد عصر 
شنبه توسط ســتاد کرونای اســتان ابلاغ شد که فعلا 
به مــدت یک هفتــه اجرایی خواهد شــد. بــه گزارش 
خراسان رضوی، سرهنگ حسین میش مست اظهار 
کرد: در خراسان رضوی ممنوعیت ورود خودروهای 
غیربومی فقط شامل مشهد شــده است که طبق این 
طرح پلاک های غیر بومی اســتانی و خارج اســتانی 
حق ورود به مشــهد را ندارند و  در صــورت ورود مبلغ 
۵00 هزار تومان جریمه می شوند. وی در پاسخ به این 
ســوال که خودروهایی با پــلاک غیربومی که مالکان 
آن در مشهد اقامت دارند یا شاغل مشهد هستند، در 
صورت تردد در شــهر اعمال قانون می شوند؟ گفت: 
ممنوعیت ورود تنها مربوط به ورودی های شهر مشهد 
است و خودروها با پلاک غیربومی که در شهر مشهد 
تردد کنند مشمول جریمه نمی شوند. وی تصریح کرد: 
شهرستان طرقبه شاندیز و گلبهار به دلیل متصل بودن 
به مشهد و اشتغال تعداد زیادی از ساکنان این مناطق 

در شهر مشهد از این طرح مستثنا هستند.

مدیر کل ثبت احوال استان:

هنوز شناسنامه ای برای فرزندان 
حاصل ازدواج زنان ایرانی با اتباع 

صادر نشده است
مدیر کل ثبت احوال استان گفت: از زمان اجرای قانون 
تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با اتباع  
شناســنامه ای برای فرزندان حاصــل از ازدواج زنان 
ایرانی با اتباع در اســتان صادر نشــده است. نیری در 
گفت و گو با ایسنا افزود: هر زمان اداره اتباع خارجی 
این افراد را معرفی کند، ثبت احوال برای آن ها ســند 
تنظیم می کند و هنوز این اتفاق نیفتاده است.اظهارات 
مدیر کل ثبت احوال استان درحالی است که چندی 
پیش هاشمی، مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
استان در گفت وگو با ایسنا اعلام کرده بود که از سمت 
اداره اتباع 2۵0 نفر برای دریافت شناسنامه به اداره 
ثبت احوال معرفی شده اند تا اقدامات لازم برای صدور 

شناسنامه برای آن ها انجام شود.

یادداشت

عباس محمدیان 

آزادی، عطشِ دیروز و فراتِ امروز
آزادی، بیشــترین فراوانی را داشــت در شــعار های 
انقلابی. مردم بــر این مفهوم بیــش از هر چیز تاکید 
داشتند و این خود نشانگر »فقرِآزادی« در رژیمی بود 
که پا روی گلوی مردم داشت. مردم اما می خواستند 
بنیاد این رژیم را -که به قاعده ستم و حبس و ننوشتن 
و نگفتن بود – از اساس برکنند و نظمی تازه بیافرینند 
که آزادی، انحصاری نباشــد و کســی دهان شــان را 
بو نکند که چــه گفته اند. واقعا فقیر بودیم نســبت به 
 ثروت آزادی. محدود بودیم و محصور. این را نسل نو 
نمی توانند درک کنند آن گونه که باید اما کسانی که 
دهه 60 زندگی را به 70 و 80 می رسانند به خوبی 
می توانند خاطرات خود را غبار بروبند و عیان بگویند 
که ســهم ما از آزادی چقدر بود. آمار نشریات و شیوه 
مدیریت اخبار و چگونگی سانسور را می توان با جست 
و جویی ساده در اینترنت به دســت آورد. می شود از 
زبان اســتادان ارتباطــات و روزنامه نــگاران خواند، 
روزگار رســانه را در دورانــی کــه برخی از نوخاســته 
 های امروز، »لیبــرال و دموکــرات« اش می خوانند. 
می توان خــطِ حصر و حبس خبــر و محدودیت های 
انتشــار نشــریات را خواند و بــه فراســت دریافت که 
»استبداد« با »آزادی« نسبتی جز تباین ندارد. هر جا 
اســتبداد خیمه برپا کرد، آزادی حتی اگر از چشــمه 
به قنات تبدیل شده باشد هم خواهد خشکید. آن جا 
که آزادی قد بکشد، استبداد فرو خواهد ریخت. این 
نســبت را در پیروزی انقلاب به عینه دیدیم که وقتی 
آزادی در صدر فهرست مطالبات مردمی قرار گرفت، 
هر روز خشت های بیشتری از بنای استبداد می افتاد. 
این اما به سادگی نشســتن و کلمه بر کاغذ نشاندن 
نبود. نقد جان بود که در این راه چون روغنِ چراغ می 
سوخت تا  بتاراند سیاهی را و پرده فرو افکند تباهی را. 
هر کس چیزی می گفت و می نوشت که خلاف خوش 
آمد حکومت بود با بد روزگاری مواجه می شد. زندان 
ها پر بود از کسانی که خوانده و نوشته بودند. »ممنوع 
« کلمه پیشینی بود که به منبر و سخن و قلم اضافه می 
شد تا فهرست ممنوع المنبرها و ممنوع القلم ها روز 
به روز طولانی تر شود. فقط این هم نبود که مردمان 
عادی کوچه و بازار هم نمی توانستند سخنی بر زبان 
آورند که به گوش حکومت ناخــوش می نمود. حتی 
مردمان روســتاهای دور هم  فاصله شــان تا ساواک 
کوتاه می شد. هرکه به ســخن برمی خاست باید در 
زمین ســرد حبس و تبعید می نشســت و کم نبودند 
آنانی که به خــون افتادند چون جــور دیگری گفته و 
 نوشته بودند. باری وقتی امروزی ها از کمبود آزادی 
می گویند، نسل پیشین در نگاه شــان کلام سعدی 
جان می گیرد که ؛ »تــو قدر آب چه دانــی که در کنار 
فراتــی« کاش امروزیــان بخواننــد شــرح دیــروز را تا 
بفهمنــد آزادی چه کلمه پر حســرتی بــود در روزگار 
پیشــین اما خــدا کنــد مردمان هیــچ عصر و نســل و 
جغرافیایی به چنان تاریخی دچار نشوند که ما از سر 
گذراندیم که آزادی پرحسرت ترین کلمه روزگار بود.
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رئیــس ســازمان صنعــت، معــدن و تجــارت 
)صمت( خراســان رضوی گفــت: 41 طرح 
صنعتی با ســرمایه گذاری 22 هزار میلیارد 
ریال در این اســتان اجرا شده که به مناسبت 
چهــل و دومیــن ســالگرد پیــروزی انقــلاب 
اســلامی به مرور در دســت بهره برداری قرار 
دارد. مس فروش در گفــت و گو با ایرنا افزود: 
بهره بــرداری از ایــن طــرح هــای صنعتی در 
نقاط مختلف اســتان برای هــزار و 274 نفر 
از شــهروندان شــغل ایجاد کرده اســت. وی 
محل اجرای این طرح ها را شهرســتان های 
ســبزوار، جوین، نیشــابور، فیــروزه، خواف، 
کاشمر، بجســتان، گناباد، چناران، کلات، 
تربت جام، فریمان و مشهد اعلام کرد. رئیس 
ســازمان صنعت، معــدن و تجارت خراســان 
رضوی به فعالیت های جــاری در حوزه طرح 
های صنعتی استان اشاره و بیان کرد: ظرف 
10 ماه گذشته ،دو هزار و 90۵ طرح صنعتی 
شامل جوازهای تاسیس و طرح های توسعه 
با حجم ســرمایه گذاری 494 هــزار و 422 
میلیارد ریال و 79 هزار و 886 مورد اشتغال 

زایی در این استان اجرا شده است. وی افزود: 
این میزان فعالیت در حوزه طرح های صنعتی 
استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته در 
تعداد 46 درصــد، در حجم ســرمایه گذاری 
363 درصــد و در ایجاد اشــتغال 39 درصد 
بیشتر اســت. وی تصریح کرد: سال گذشته 
ظــرف همیــن مــدت، هــزار و 99۵ طــرح با 
ســرمایه گذاری 106 هــزار و 748 میلیارد 
ریال و اشــتغال زایی برای ۵7 هــزار و ۵4۵ 
نفر در خراســان رضوی اجرا شــده بــود. وی 
همچنیــن بــه وضعیت طــرح هــای صنعتی 
در دســت اجرا در استان اشــاره کرد و گفت: 
488 طــرح صنعتی با پیشــرفت بــالای 60 
درصد، پیش بینی 60 هــزار و 337 میلیارد 
ریــال ســرمایه گذاری و ایجاد اشــتغال برای 
17 هــزار و 940 نفر در خراســان رضوی در 
حال اجراست. مس فروش افزود: طرح های 
صنعتی با پیشرفت بین 40 تا ۵9.9 درصد نیز 
شامل 1۵6 فقره با پیش بینی سرمایه گذاری 
38 هزار و 191 میلیارد ریــال و 6 هزار و 28 

مورد اشتغال است. 

بــا امضــای تفاهم نامــه همــکاری بیــن 
صنفــی  نظــام  ســازمان  و  اســتانداری 
رایانــه ای خراســان رضــوی، مســئولیت 
اجرای پروژه هوشــمند سازی روستاهای 
اســتان به این ســازمان واگذار شد و پروژه 
هوشمندســازی روســتاهای اســتان در 
مســیر اجرا قرار گرفت. به گزارش فارس، 
در جلسه کارگروه توسعه دولت الکترونیک 
اســتانداری طرح اســتقرار و پیاده ســازی 
روستاهای هوشــمند اســتان با همکاری 
مشــترک دفتــر امور روســتایی و شــوراها 
و دفتــر فنــاوری اطلاعات و شــبکه دولت 
استانداری  با هدف تحقق اهداف توسعه 
پایدار روســتایی و ضرورت بسط خدمات 
دولت الکترونیک امضا شد. معاون توسعه 
مدیریت و منابع استانداری در این جلسه با 
تأکید بر ضرورت و اهمیت اجرای این طرح 
گفت: هم اندیشــی، همراهــی و همکاری 
حداکثری تمامی دفاتر ســتادی در کمک 
به اجرای درســت و کارآمد ســرویس های 
الکترونیکــی موردنیــاز حــوزه روســتایی 

اســتان  بایــد مدنظر قــرار گیــرد. کوکب 
موسوی افزود: با اجرای این طرح به صورت 
پایلوت در استان امکان توسعه و گسترش 
بــه دیگراســتان های کشــور نیــز فراهــم 
خواهد شد. روحبخش مدیر دفتر فناوری 
اطلاعات و شبکه دولت استانداری تأکید 
کرد: با هدف اجرای این طرح در نظر است 
تمامی ســرویس های الکترونیکــی که به 
شهروندان کلان شــهرها ارائه می شود به 
روستاییان ارائه شود و بر این اساس شکاف 
دیجیتالی موجود بین روستا و شهر کاهش 
خواهد یافت. ســید حسن هاشمی رئیس 
نظام صنفی رایانه ای اســتان نیز با اشــاره 
به ظرفیت هــا و مزایــای این طــرح گفت:  
نظام صنفی رایانه ای رسالت نظم بخشی 
بــه محصــولات نرم افــزاری و راهکارهای 
فناورانه  شــرکت های بخــش خصوصی و 
شــتاب دهنده ها را به عهده دارد و با تمام 
ظرفیت به اجرای طرح هوشــمند ســازی 
روســتاهای اســتان در زمینه مســئولیت 

اجتماعی سازمان کمک خواهد کرد. 

با امضای تفاهم نامه بین استانداری و نظام صنفی رایانه ای استان انجام شد

 هوشمندسازی روستاهای استان 
در مسیر اجرا

رئیس سازمان صمت خراسان رضوی خبر داد:

 اشتغال زایی برای 1274 نفر 
با اجرای طرح های صنعتی دهه فجر در استان
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یک مسئول در دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

کمبودی در داروی بیماران پیوندی استان نداریم
مدیــر اداره دارو و مــواد تحــت کنتــرل 
معاونــت غــذا و داروی دانشــگاه علــوم 
پزشکی مشهد گفت: کمبودی در حوزه 
دارویی بیماران پیوندی استان نداریم. 
روح  بخش در گفت وگو با تســنیم اظهار 
کرد: بــا توجه به وقفــه ای کــه در زمینه 
کاهــش آمــار بیمــاران رخ داد، تولیــد 
داروی کرونا مثل گذشــته ادامه داشت 
و کمبودی در حــوزه داروهای کرونایی 

وجود ندارد. 
وی با اشــاره به این که خوشــبختانه در 
حــوزه داروهــای پیونــدی هــم اکنــون 
شرایط مســاعدی وجود دارد و بیماری 
بــدون دارو نمانــده اســت، گفــت: هم 
اینــک داروی انســولین بــرای بیماران 
دیابتی در دسترس بیماران قرار گرفته 
و اگر اوضاع انسولین تداوم داشته باشد 
به مشــکل نخواهیم خورد و این دارو در 

اختیار بیماران قرار خواهد گرفت. وی 
با بیــان این که به جــز داروی آی وی آی 
جی  که بین بیماران کرونایی و بیماران 
نقص ایمنی مشترک اســت، کمبودی 
در حــوزه داروهای کرونا وجــود ندارد، 
تصریح کرد: 60 شــرکت پخش ،توزیع 
و دپــوی داروهــای اصلــی را برعهــده 
دارنــد عــلاوه بــر ایــن دانشــگاه علــوم 
پزشــکی مشــهد نیز دپویی از داروهای 
استراتژیک را  برای هنگام وقوع حوادث 
طبیعی در اختیار دارد که در مواقع لزوم 
مورد استفاده قرار می گیرد. روح بخش 
افزود: با وجود ایــن که تمام تلاش های 
لازم برای فراهــم آوری داروی بیماران 
در نظام دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
انجام شــده امــا از بیمارانی کــه در این 
مدت بــرای دارو دچار مشــکل شــدند، 

عذرخواهی می کنیم.

سرپرست دادسرای منطقه ثامن مشهد خبر داد:

احتمال اعلام رای پرونده مسجد »هفت در« تا پایان هفته
سرپرست دادســرای منطقه ثامن مشهد گفت: 
رأی پرونده مسجد هفت در، در صورت بهبودی 
بازپرس پرونده، تا پایان هفته اعلام خواهد شد. 
سید علی صالح در گفت و گو با مهر، افزود: این 
پرونده از زمانی که به دادسرای ناحیه 3 منطقه 
ثامن ارجاع داده شــده، با حساسیت بسیار بالا 
بررسی شده و تحقیقات بازپرس به پایان رسیده 
اســت، اما بــه دلیــل بیمــاری بازپــرس پرونده، 
فعلا قرار نهایی صادر نشده است که در صورت 
بهبودی ایشــان، این اتفاق تا پایان هفته جاری 

خواهد افتاد. 
وی تصریح کرد: اظهارات طرفین مورد بررسی 
قرار گرفته اســت و مســئولان اداره کل اوقاف، 
شــهرداری و وکلای آن هــا تمــام مســتندات و 
دفاعیات خــود را ارائه کرده انــد و نتیجه پرونده 
پس از صدور قرار نهایی به اطلاع همگان خواهد 
رســید. وی درباره دلایل طولانی شدن پرونده 
هم گفــت: پرونده های دادســرای منطقه ثامن 

باتوجه به این که بیشــتر مربوط به زائران است، 
معمولًا به ســرعت رســیدگی و ابلاغ می شــود، 
امــا حساســیت بــالای ایــن پرونــده و اهمیــت 
آن یکــی از دلایــل طولانی شــدن آن اســت، در 
طول رســیدگی، بازپرس پرونده شــخصاً برای 
تحقیقــات میدانــی و پرس و جــو از شــاهدان و 
اهالی محل، در منطقه حاضر شد که این مسئله 
حساســیت بالای این پرونده را نشان می دهد. 
همچنیــن وقفه هایــی چــون تعطیــلات آذر ماه 
و محدودیت هایی کــه به خاطر شــیوع کرونا به 
وجود آمد تأثیر زیادی بر طولانی شــدن بررسی 
پرونــده داشــت. صالح دربــاره رأی پرونــده نیز 
اظهارکرد: اگر قرار جلب دادرســی صادر شود 
پرونده برای صــدور رأی بــه دادگاه ارجاع داده 
می شود و اگر قرار منع تعقیب صادر شود، نتیجه 
پرونده در دادســرای ثامن ابلاغ و اعلام خواهد 
شــد و پس از آن طرفین 10 روز فرصت دارند تا 

به نتیجه پرونده اعتراض کنند.


